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 Gmina realizuje zadanie pod nazwą: „Budowa sal gimnastycz-
nych z zapleczem socjalno-technicznym oraz infrastrukturą towarzy-
szącą przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Bystrej 
i przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przybędzy”. 
 Postęp budowy w obu obiektach jest niemal identyczny. Prace 
realizowane są równolegle i zgodnie z zaplanowanym harmonogra-
mem robót. 
 Zakończono już prace murarskie i żelbetowe związane z budo-
wą ścian, stropów i schodów. Wykonano także drewniane konstrukcje 
dachów sal gimnastycznych. Następnym krokiem budowy będzie wy-
konanie pokrycia dachowego. 

SALE GIMNASTYCZNE W BYSTREJ I PRZYBĘDZY
W TRAKCIE BUDOWY

 Niebawem rozpocznie się wyczekiwany remont budynku Ośrod-
ka Zdrowia przy ulicy św. Marcina 1301 w Radziechowach, którego 
celem jest przystosowanie budynku do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. 

Udogodnienia
w Ośrodku Zdrowia
w Radziechowach

 Prace te, z uwagi na konieczność dobrych warunków pogodo-
wych zaplanowano dopiero na wiosnę, po ustabilizowaniu się warun-
ków pogodowych. Obie sale buduje firma C&Z Caputa i Zając Sp. zoo. 
z Leśnej k Żywca. 
 Na budowę sal gimnastycznych gmina uzyskała dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu w ramach Programu SPORTOWA POLSKA 2019, 
w wysokości 2 595 080,23 zł.
 Szacowane koszty budowy to: 2 704 081,20 zł, - w przypadku sali 
w Bystrej oraz 2 206 029,60 zł za salę w Przybędzy.Budowa sali gimnastycznej w Bystrej

Budowa sali gimnastycznej w Przybędzy

 W zmodernizowanym obiekcie pojawi się widna – przeszklony 
szyb z platformą do pionowego transportu osób, w tym osób niepeł-
nosprawnych lub z problemami związanymi z ruchem np. osób star-
szych. Planowane rozpoczęcie prac to druga połowa marca 2021  r. 
Zakresie prac obejmuje także remont schodów zewnętrznych prowa-
dzących do Ośrodka Zdrowia. 
 Prace wykona firma C&Z Caputa i Zając Sp. zoo. z Leśnej k. Żyw-
ca. Koszty budowy został pokryty ze środków własnych gminy. Plano-
wany termin zakończenia prac to 31 maja br. Ściana budynku przeznaczona do budowy szybu
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 Remont części znanego mieszkańcom obiektu „Okrągla-
ka” położonego w Wieprzu na ulicy nad Sołą został ukończo-
ny. W budynku powstać ma Centrum Edukacji Ekologicznej. 
 W najbliższym czasie budynek ma zostać odebrany przez 
Powiatowy Inspektorat Sanitarny i przekazany do użytkowania 
– obecnie trwają procedury administracyjne. Kolejnym etapem 
projektu będzie kampania edukacyjna i działania przyrodnicze 
tj. przeprowadzenie cyklu szkoleń dla dzieci i młodzieży szkolnej 
z zakresu: promocji różnorodności biologicznej w ramach tras dy-
daktyczno-przyrodniczych, świadomości ekologicznej, tematów 

 „OKRĄGLAK”
- FINALIZACJA INWESTYCJI

związanych z odpadami: segregacją, recyclingiem, a także drugim 
życiem odpadów oraz tematów związanych z najbliższym śro-
dowiskiem przyrodniczym, gatunkami chronionymi, obszarami 
przyrodniczo cennymi oraz prelekcji o życiu pszczół, z prezentacją 
szklanego ula z królową matką, i edukacją w zakresie roślin miodo-
dajnych. 
 Data otwarcia Nowego Centrum Edukacji Ekologicznej nie 
jest jeszcze ustalona.  
 Działanie zostało wykonane dzięki realizowanemu przez 
Gminę Radziechowy-Wieprz projektowi o wartości 1 395 758,27 zł 
pod nazwą: „Ochrona różnorodności biologicznej poprzez zago-
spodarowanie brzegów rzeki Soły w miejscowości Wieprz” współ-
finasowany ze środków unijnych w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 
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 Pomni na te słowa, już dzisiaj zorganizowaliśmy w Radziecho-
wach Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
 I. Mszę św. w intencji Żołnierzy Wyklętych odprawił Ks. Sławo-
mir Zadora, a homilię wygłosił ks. Stanisław Czernek E.C. Przypomniał 
słowa Sługi Bożego Prymasa Tysiąclecia, Stefana Wyszyńskiego; „Po 
Panu Bogu najbardziej kocham Ojczyznę, kocham więcej niż własne 
serce” oraz słowa św. JP II; ,,Ojczyzna to dobro wspólne całego narodu, 
..Ojczyzna to jest nasza matka..” I właśnie Żołnierze Wyklęci są przykła-
dem tej wielkiej miłości. Ich zawołanie Bóg, Honor i Ojczyzna powinny 
być również i dla nas sensem życia. 
 II. Uroczystości pod tablicą upamiętniającą działalności młodzie-
ży zrzeszonej w Związku Młodzieży Patriotycznej ,,Nowe Wyzwolenie” 
aresztowanej przez UB w 1950 r. Wiązankę biało - czerwonych kwia-
tów od Europoseł Jadwigi Wiśniewskiej złożyła Magdalena Wawrzecz-
ko oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Dzieci Serc. Następnie wysłu-
chaliśmy utworu ,,Śpij kolego w ciemnym grobie” 
 III. Uczestnicy uroczystości w kolumnie marszowej udali się na 
cmentarz, gdzie złożyli wiązanki i zapalont znicze na mogile Edwarda 
Chudziec ps. „Brzoza”, żołnierza VII okręgu NSZ, oddziału „Sztubak”, 
który został zamordowany 27.07.1946 r. na grobie Józefa Jarco ps. 
,,Leśny” który był żołnierzem NSZ w oddziale ,,Sztubaka” działającym 
na terenie Podbeskidzia, a który podczas obławy pod Romanką zo-
stał aresztowany i w ubeckim więzieniu przesiedział 10 lat. Wiązankę 
złożyliśmy również na grobie Karola Tlałki, spadochroniarza spod Ar-
nhem i Stanisława Pietraszki, studenta V roku fizyki na UJ działacza 
KOR u. Historię Staszka przypomniał kolega szkolny z LO w Żywcu, 
a potem z UJ, Zdzisław Haręża … 
 Uroczystość ubogacił Bogdan Michalski wykonując na trąbce: 
,,Rotę” ,, Łzy Matki” ...

Jadwiga Klimonda

,,Powiedzcie mojej babci, że zachowałam się
jak trzeba” Danuta Siedzikówna  INKA 

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Grojcowianie” 
w Wieprzu – organizator konkursu oraz współorgani-
zatorzy - Starostwo Powiatowe w Żywcu oraz Gmin-
ne Centrum Kultury, Promocji i Turystyki Radzie-
chowy-Wieprz zapraszają do udziału w KONKURSIE 
Zdobnictwa Bibułkowego 2021 - „Tradycje bibułko-
we gminy Radziechowy-Wieprz”  

Przedmiotem Konkursu są dawne i współczesne for-
my zdobnictwa bibułkowego o charakterze zwycza-
jowym, obrzędowym i dekoracyjnym, ze szczegól-
nym uwzględnieniem wieńców imieninowych oraz 
pająków.

Szczegóły Regulaminu Konkursu Zdobnictwa Bibułkowego 2021 - „Tradycje bibułkowe gminy Radzie-
chowy-Wieprz” na stronie www.grojcowianie.org oraz www.cowkulturze.pl

Konkurs Zdobnictwa Bibułkowego 2021
- „Tradycje bibułkowe gminy Radziechowy-Wieprz” 
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 Gmina Radziechowy-Wieprz realizuje obecnie liczne inwe-
stycje współfinansowane z różnych środków zewnętrznych.

 W ramach dofinansowań unijnych, z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego:

1) Gmina w ubiegłym roku rozpoczęła budowę przedszkola w Wie-
przu. Przedszkole buduje firma Inter-Nova z Katowic. 

2) Przebudowano budynek „Okrąglaka” w Wieprzu, gdzie będzie 
mieściło się nowoczesne Centrum Edukacji Ekologicznej. Aktu-
alnie trwają odbiory prac.

3) Rozpoczyna się budowa wodociągu w Placu Biegunów w By-
strej:

Wartość całkowita: 1 277 968,08 zł
Koszty kwalifikowane: 1 038 998,44 zł
Dofinansowanie: 826 938,85 zł
 Przedmiotem inwestycji jest wybudowanie i podłączenie do 
sieci wodociągowej dodatkowych gospodarstw domowych jesz-
cze niepodłączonych w m. Bystra, w Gminie Radziechowy-Wieprz. 
Łącznie wybudowanych zostanie 2010,4 mb sieci wodociągowej. 
Dodatkowo zaplanowano wdrożenie inteligentnego systemu 
w zakresie zapewnienia oszczędności wody zasilanego panelami 
fotowoltaicznymi oraz budowę 4 sztuk hydrantów podziemnych 
i 5 sztuk naziemnych. Realizacja inwestycji przyczyni się do rozbu-
dowy sieci wodociągowej na terenie gminy Radziechowy-Wieprz 
oraz zapobiegnie ograniczeniu dostępu do wody mieszkańców 
gminy.
 Plac budowy został przekazany. Prace rozpoczną się wiosną 
po ustabilizowaniu się warunków pogodowych. 

4) Dzięki współpracy z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną, 
Gmina wybuduje nową drogę dojazdową do zakładów istniejących 
i planowanych do budowy w Strefie Ekonomicznej. Nowe zakłady 
to kolejne miejsca pracy dla naszych mieszkańców. Wspólnymi si-
łami gminy i Strefy złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji 
z funduszy unijnych. Unia Europejska udziela dofinansowania na 
budowę nowego odcinka drogi. Wkład własny do projektu, który 
powinna zapewnić gmina, został gminie przekazany przez Strefę. 
Strefa przekazała również środki na wykonanie przy nowej drodze 
oświetlenia oraz niezbędnych instalacji (kanalizacja teletechniczna, 
deszczowa) – ponieważ ten zakres nie może być sfinansowany ze 
środków unijnych. Całość inwestycji wyceniono na ponad 4 mln zł. 
Dofinansowanie z Unii Europejskiej wynosi 1 217 640,34 zł oraz 
dodatkowe dofinansowanie z budżetu państwa, które wynosi 
522 088,81 zł. Trwa postępowanie przetargowe na wyłonienie wy-
konawcy nowej drogi na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej.
 Przedmiotowa inwestycja polega na budowie nowego od-
cinka drogi gminnej, będącego przedłużeniem istniejącej drogi 
gminnej - ul. Przemysłowej, w m. Wieprz (gmina Radziechowy 
Wieprz, powiat żywiecki) wraz z infrastrukturą towarzyszącą, cią-
giem pieszym, systemem odwodnienia jezdni i ciągu pieszego, 
oświetleniem, oznakowaniem oraz kanalizacją teletechniczną. 
Droga będzie prowadziła do terenów przemysłowo- usługowych, 
znajdujących się w Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.
5) W ramach dofinansowania udzielonego przez Ministra Sportu 
w ramach programu Sportowa Polska 2020, trwa budowa sal gim-
nastycznych w Bystrej i w Przybędzy.

WAŻNIEJSZE PROJEKTY
REALIZOWANE OBECNIE PRZEZ GMINĘ

 W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (Fun-
duszu Przeciwdziałania COVID-19) ogłoszono 4 nabory wniosków 
na dofinansowanie inwestycji w Gminach. Gmina złożyła wnioski 
we wszystkich czterech naborach:

a) Pierwszy nabór –  Termin składania wniosków: od dnia 24 sierp-
nia 2020 r. do dnia 30 września 2020 r. Gmina złożyła w sumie 
7 wniosków o dofinansowanie:

- na dofinansowanie wkładu własnego i dalsze prace  przy tzw. 
„Okrąglaku” w Wieprzu;
- na przebudowę boiska w Juszczynie;
- na dofinansowanie przybudowy dalszego ciągu ul. Nowy Dwór 
w Wieprzu;
- na dofinansowanie wkładu własnego gminy do budowy przed-
szkola w Wieprzu;
- na termomodernizację szkoły w Bystrej;
- na termomodernizację szkoły w Przybędzy;
- na dofinansowanie wkładu własnego do budowy wodociągu 
w Bystrej.

W ramach tego naboru gmina uzyskała 3 200 000 zł dofinansowa-
nia budowy przedszkola w Wieprzu.

b) Drugi nabór  - Termin składania wniosków: od dnia 10 grudnia 
2020 r. do dnia 28 grudnia 2020 r. Nabór nie jest jeszcze rozstrzy-
gnięty. W tym naborze gmina mogła złożyć maksymalnie 3 wnio-
ski o dofinansowanie. Były to wnioski:

- na przebudowę boiska w Juszczynie;
- na termomodernizację szkoły w Przybędzy;
- na dofinansowanie wkładu własnego do budowy wodociągu 
w Bystrej.

c) Trzeci nabór, tzw. PGR-owski - na inwestycje i zakupy inwesty-
cyjne realizowane w  miejscowościach, w których funkcjonowały 
zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. 
Termin składania wniosków: od 4 stycznia 2021 r. do 12 lutego 
2021 r. Nabór nie jest jeszcze rozstrzygnięty. Gmina mogła złożyć 
maksymalnie 3 wnioski na dofinansowanie inwestycji w Wieprzu, 
gdyż tam właśnie funkcjonował niegdyś PGR. Były to następujące 
wnioski:

- na zagospodarowanie terenu obok urzędu gminy – wykonanie 
utwardzonego placu z małą architekturą, oświetleniem, pylonem, 
masztami, tablicami informacyjno-historycznymi, zielenią, moni-
toringiem;
- na termomodernizację remizy OSP w Wieprzu;
- na przebudowę ulic Kamienna/Wiejska w Wieprzu.

d) Czwarty nabór, dla gmin górskich – termin składania wniosków 
do 15 lutego 2021 r. Gmina w tym naborze mogła złożyć tylko 
jeden wniosek. Złożono wniosek na budowę ogólnodostępnego 
obiektu sportowo-rekreacyjnego w Radziechowach. Gmina zleci-
ła przygotowanie koncepcji obiektu, w którym znajdzie się prze-
strzeń do aktywnego spędzania wolnego czasu. Oczekujemy na 
rozstrzygnięcie naboru.
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Wstępna wizualizacja terenu, której autorem jest architekt Grzegorz Mirek.
Wygląd powstałego placu może różnić się od zaproponowanej koncepcji.

Tablica informująca o przekazaniu nieruchomości przez KOWR

6) Gmina złożyła również wniosek o środki budżetu Wojewódz-
twa Śląskiego na zadania pt. „Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Radziechowy-Wieprz. Łącznik 
Przeczna – Nowy Dwór dz. Ew. 6225, 3372/65,3569/66 w km 
0+000-0+665”.
Odcinek drogi ma stanowić łącznik dwóch już zrobionych dróg 
rolnych, realizowanych z pozyskanych środków w ramach F.O.G.R 
w latach 2018-2020. Odcinek wymaga wykonania i modernizacji 
ze względu liczne koleiny i nierówności oraz niewyprofilowaną 
i  zniszczoną powierzchnię. Realizacja zadania przyczyni się do 
polepszenia warunków użytkowania gruntów rolniczych w tym 
terenie.
W przypadku pozytywnego rozpatrzenia zadanie będzie realizo-
wane na przełomie września i października br.

7) Gmina złożyła wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki, któ-
rego przedmiotem jest remont boiska w Juszczynie. Na potrze-
bę realizacji tego zadania przebudowano już linie energetyczne, 
które do tej pory przebiegały nam boiskiem. 

8) Trwa obecnie projektowanie wodociągów w Juszczynie. Do 
końca czerwca br. firma zajmująca się tym zadaniem ma czas na 
dostarczenie Gminie całości dokumentacji, wraz z pozwoleniami 
na budowę. 

9) Ruszają prace nad projektem placu przy budynku Urzędu 
Gminy. W dniu 12 lutego br. aktem notarialnym została przeka-
zana Gminie na własność nieruchomość, na której zostanie  zbu-
dowany nowy plac. Poprzednim właścicielem nieruchomości był 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Na obecnym etapie opraco-
wywana jest dokumentacja projektowa w celu przeprowadzenia 
postępowania przetargowego. Wybrana w przetargu firma rozpo-
cząć prace ma już w tym roku. 
- Przed nami również zadanie polegające na modernizacji kolejnych 
dróg gminnych oraz prace związane z pozimowym remontem na-

Uwaga !!!
Od 20 lutego 2021 r. obowiązują nowe zasady ustalania opłat i wydatków egzekucyjnych w ramach postępo-
wania egzekucyjnego w administracji.
Znowelizowane przepisy wprowadziły opłatę manipulacyjną w wysokości 100 zł oraz opłatę egzekucyjną 10%, 
pobieraną przez Urząd Skarbowy (nie przez Urząd Gminy) w przypadku wszczęcia postępowania egzekucyjne-
go na podstawie tytułu wykonawczego.
Poniżej przedstawiona została przykładowa symulacja kosztów egzekucyjnych, które zostaną pobrane przez 
urząd skarbowy w przypadku braku zapłaty kwoty z upomnienia.
Kwota dochodzonej zaległości podatkowej 20,00 zł + 11,60 zł koszty upomnienia
W przypadku wpłaty zaległości w terminie do  7 dni po upomnieniu :  31,60 zł

W przypadku ściągnięcia przymusowego przez urząd skarbowy:
dla wierzyciela  31,60 zł   zaległy podatek i koszty upomnienia
dla urzędu skarbowego   100,00 zł   opłata manipulacyjna
dla urzędu skarbowego   3,16 zł   opłata egzekucyjna
dla urzędu skarbowego    34,00 zł  opłaty pocztowe 

Razem dla urzędu skarbowego w przypadku przymusowego ściągnięcia   168,76 zł
Prosimy o terminowe wpłaty podatków i opłat za odpady komunalne.

wierzchni – podsumowuje Maciej Mika Wójt Gminy Radziechowy
-Wieprz. 
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 Przedszkole w miejscowości Wieprz 
powoli nabiera kształtów. Zostały zakończo-
ne prace murarskie. Trwają prace dekarskie 
polegające na wykonaniu więźby dachowej 
i  pokryciu konstrukcji blachą. Równolegle 
prowadzone są prace izolacyjne – docieple-
nie ścian. Równocześnie montowana jest sto-
larka okienna oraz wykonywane są instalacje 
wewnętrzne. 
 Zakończono także wykonywanie od-
wiertów pod instalację pomp ciepła. 
 Przedmiotowa inwestycja ma służyć 
zwiększeniu dostępności edukacji przed-
szkolnej oraz poprawie warunków jej prowa-
dzenia. W wyniku realizacji projektu zostanie 
stworzonych 5 oddziałów dla 125 dzieci. 
 Fundamenty pod nowe przedszkole po-
wstały w roku 2019. Całkowita wartość pro-
jektu to 5 850 295,56 zł. 
 - Warto podkreślenia jest to, że budowa 
ta została niemal w 100% pokryta ze środków 
zewnętrznych – komentuje Maciej Mika Wójt 
Gminy Radziechowy-Wieprz – Gmina, dzięki 
skutecznemu aplikowaniu w dostępnych źró-
dłach dofinansowania, uzyskała blisko 6 milio-
nów złotych. 
 Na wykonanie zadania pozyskane zo-
stały dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Informacje z przebiegu budowy Przedszkola
w Wieprzu

Inwestycji Lokalnych oraz dzięki umowie z  Zarządem Województwa Śląskiego o dofinanso-
wanie projektu: Budowa przedszkola w miejscowości Wieprz, w gminie Radziechowy-Wieprz, 
współfinansowanego ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
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 Narodowy Spis powszechny Ludności i Mieszkań w 2021 r. 
będzie przeprowadzany od 1 kwietnia 2021 roku do 30 czerwca 
2021 roku, według stanu na dzień 31 marca 2021r..
 Dane od osób fizycznych objętych spisem powszechnym są 
zbierane metodą samospisu internetowego. Każdy mieszkaniec 
Polski jest zobowiązany samodzielnie przeprowadzić samospis, 
polegający na weryfikacji, aktualizacji i uzupełnieniu danych o re-
spondencie, zamieszczonych w formularzu spisowym.
 W szczególnie uzasadnionych przypadkach kiedy osoba ob-
jęta spisem powszechnym nie może dopełnić obowiązku samospi-
su przez Internet, dane są zbierane metodami:
• wywiadu telefonicznego przeprowadzanego przez rachmistrza 
spisowego, który wprowadza dane uzyskane od respondenta do 
formularza spisowego,
• wywiadu bezpośredniego, przeprowadzanego przez rachmistrza 
spisowego przy pomocy urządzenia mobilnego wyposażonego 
w oprogramowanie dedykowane do przeprowadzenia spisu
 Obydwie metody polegają na weryfikacji, aktualizacji i uzu-
pełnieniu danych dotyczących osoby spisywane w formularzu 
spisowym. Osoby, które nie  posiadają komputera lub telefonu 
z  dostępem do Internetu, będą mogli skorzystać ze stanowiska 
komputerowego w siedzibie gminy w celu dokonania samospi-
su internetowego.
 Osoba fizyczna objęta spisem powszechnym, która nie może 
dopełnić obowiązku przeprowadzenia samospisu internetowego, 
zgłasza ten fakt służbom statystyki publicznej, telefonując na po-
dany do wiadomości publicznej numer infolinii spisowej, nie póź-
niej niż do dnia 31 maja 2021r. 
 Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Miesz-
kań 2021 jest obowiązkowy. Odmowa udziału w spisie powszech-
nym wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny, co jest ujęte 
w art. 57 ustawy o statystyce publicznej.
W ramach narodowego spisu powszechnego ludności i miesz-
kań zostaną zebrane następujące dane:
I. Charakterystyka demograficzna osób:
1. płeć;
2. wiek;
3. adres zamieszkania;
4. stan cywilny;
5. kraj urodzenia;
6. kraj posiadanego obywatelstwa.
II. Aktywność ekonomiczna osób:
1. bieżący status aktywności zawodowej – pracujący, bezrobotni, 
bierni zawodowo;
2. lokalizacja miejsca pracy;
3. rodzaj działalności zakładu pracy;
4. zawód wykonywany;
5. status zatrudnienia;
6. wymiar czasu pracy;
7. rodzaj źródła utrzymania osób;
8. rodzaje pobieranych świadczeń.
III. Poziom wykształcenia.
IV. Niepełnosprawność:
1. samoocena niepełnosprawności;

Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021r.

2. prawne orzeczenie o niepełnosprawności lub niezdolności do pra-
cy;
3. stopień niepełnosprawności;
4. grupy schorzeń powodujące trudności w wykonywaniu codzien-
nych czynności.
V. Migracje wewnętrzne i zagraniczne:
1. okres zamieszkania w obecnej miejscowości;
2. miejsce poprzedniego zamieszkania w kraju;
3. miejsce zamieszkania rok przed spisem;
4. fakt przebywania kiedykolwiek za granicą;
5. rok przyjazdu /powrotu do Polski;
6. miejsce zamieszkania za granicą – kraj (dla osób przebywających 
kiedykolwiek za granicą);
7. kraj przebywania i rok wyjazdu z Polski (dla osób przebywających 
czasowo za granicą).
VI. Charakterystyka etniczno-kulturowa:
1. narodowość – przynależność narodowa lub etniczna;
2. język, którym posługują się osoby w kontaktach domowych;
3. wyznanie – przynależność do wyznania religijnego.
VII. Gospodarstwa domowe i rodziny:
1. stopień pokrewieństwa z reprezentantem gospodarstwa domo-
wego;
2. tytuł prawny gospodarstwa domowego do zajmowanego miesz-
kania.
VIII. Stan i charakterystyka zasobów mieszkaniowych (mieszkania 
i budynki):
1. rodzaj pomieszczeń mieszkalnych;
2. stan zamieszkania mieszkania;
3. własność mieszkania;
4. liczba osób w mieszkaniu;
5. powierzchnia użytkowa mieszkania;
6. liczba izb w mieszkaniu;
7. wyposażenie mieszkania w urządzenia techniczno-sanitarne;
8. rodzaj stosowanego paliwa do ogrzewania mieszkania;
9. tytuł prawny zamieszkiwania mieszkania przez gospodarstwo 
domowe;
10. rodzaj budynku, w którym znajduje się mieszkanie;
11. stan zamieszkania budynku;
12. wyposażenie budynku w urządzenia techniczne;
13. powierzchnia użytkowa mieszkań w budynku;
14. liczba izb w budynku;
15. własność budynku;
16. liczba mieszkań w budynku;
17. rok wybudowania budynku.
Dane pozyskane podczas spisów mogą być wykorzystywane wy-
łącznie do opracowań, zestawień i analiz statystycznych oraz do ak-
tualizacji operatów do badań statystycznych prowadzonych przez 
służby statystyki publicznej.
Udostępnianie lub wykorzystywanie danych uzyskanych w spisach 
dla innych niż podane celów jest zabronione, pod rygorem odpo-
wiedzialności karnej.
Dodatkowe informację będzie można uzyskać dzwoniąc na dedy-
kowaną infolinię spisową pod nr tel. 22 279 99 99 (uruchomiona od 
15 marca 2021r.).
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 Ubiegły rok był czasem, który zaskakując nas nową i niespo-
tykaną dotąd sytuacją, wymusił wskazanie i zastosowanie nowych 
rozwiązań w każdej dziedzinie życia. Jako Klub HDK zostaliśmy posta-
wieni wielokrotnie przed dylematami dotyczącymi ważnych kwestii 
dotyczących wieloaspektowego rozumienia bezpieczeństwa. Patrząc 
wstecz możemy stwierdzić, że udało nam się pogodzić niesienie sze-
roko rozumianych działań pomocy z  wymogami sanitarnymi.
Rok 2020 akcje: 
• 6 niedzielnych akcji
• 332 osoby zarejestrowane (Dla niewtajemniczonych wyjaśnie-
nie co się dzieje za drzwiami krwiobusu.

*Rejestracja nie jest równoznaczna z oddaniem krwi; po wypełnieniu 
ankiety i rejestracji w systemie komputerowym osoba chętna podda-
na zostaje badaniom: hemoglobiny, ciśnienia krwi oraz szczegółowe-
mu wywiadowi lekarskiemu. Po pozytywnym przejściu tych etapów, 
nastąpić  może finał-czyli donacja.)
• 242 osoby oddały krew
• 58 osób po raz pierwszy
• co daje 108,9 litrów krwi 

Podsumowanie 2020 roku
i nasze plany na rok bieżący
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Działania współorganizowane z innymi Klubami w ramach PCK:
• 12 stycznia w żywieckim Parku wydarzenie promujący zdrowy i ak-

tywny tryb życia pn. „Marsz z Honoratką”
• 5 grudnia kwesta wraz ze zbiórką żywności na rzecz wspierania se-

niorów z terenu Żywiecczyzny, w sklepie Biedronka na ul. Żerom-
skiego w Żywcu.

Działania podejmowane samodzielnie:
• wrzesień:  pomoc osobom korzystającym ze wsparcia w Środowi-

skowym Domu Samopomocy „Pod Skrzydłem Anioła” w Radziecho-
wach prowadzonego przez Fundację Pomocy Dzieciom Specjalnej 
Troski Per Corda, w formie zbiórki artykułów papierniczych

• sierpień/grudzień: wsparcie udzielone Dominikowi Gruszce, człon-
kowi ZPiT „Mały Haśnik z Żabnicy”, wraz z akcją 23 sierpnia w której 
brały udział 2 krwiobusy

• stworzenie gry terenowej (Questu) pod nazwą „Szlakiem Kora-
li Życia Górali”. Trasa gry wiedzie przez wszystkie sołectwa Gminy 
Radziechowy-Wieprz, począwszy od Juszczyny, Bystrej, Brzuśnika, 
Wieprza, Radziechowy aż w Przybędzy skończywszy. Koordynator 
oraz pomysłodawca: Edyta Semik przy współudziale Mateusza Li-
zaka oraz Zarządu Klubu. Nieocenioną pomocą służyła nam Pani 
Agnieszka Zemczak-Karkoszka, pracownik Gminnego Centrum Kul-
tury, Promocji i Turystyki w Radziechowach. Więcej informacji oraz 
mapa do pobrania: https://cowkulturze.pl/mapa-2/ 

Nasze zakupy:
• namiot wykorzystywany na niedzielnych akcjach zbiórek krwi, za 

środki finansowe otrzymane od Rady Gminy Radziechowy-Wieprz.
 Przy akcjach angażują się głównie Członkowie Klubu; na ten mo-
ment jest nas 29 osób. Trzeba pamiętać o Księżach będących Probosz-
czami oraz Wikarymi w Parafiach. 
 Jest jeszcze cała armia cichych bohaterów/darczyńców, których 
nie sposób wymienić w tym miejscu, staramy się podawać osoby i fir-
my na naszym koncie Facebokowym, w każdym poście dotyczącym 
przeprowadzonej akcji.

 W imieniu Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie 
Gminy Radziechowy - Wieprz, zapraszamy serdecznie na Akcje pobo-
ru krwi, które będą miały miejsce:
• 18 kwietnia przy Parafii pw. Nawiedzenia NMP w Juszczynie
• 20 czerwca przy Parafii pw. Niepokalanego Serca NMP w Wieprzu
• 19 września przy Parafii pw. Św. Marcina w Radziechowach
• 14 listopada przy Parafii pw. Nawiedzenia NMP w Juszczynie

Akcje odbędą się w godzinach 9:00-13:00. Szczegóły akcji podawane 
są na koncie Facebokowym, plakatach oraz ogłoszeniach parafial-
nych.
Zachęcamy i pozdrawiamy Zarząd i Członkowie Klubu Honorowych 
Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy Radziechowy – Wieprz.
Kontakt z Zarządem Klubu: krwiodawstworw@wp.pl 
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 Dziady Noworoczne to grupy bądź zespoły kolędnicze, których 
członkowie przebierają się w barwne kostiumy, zakładają kolorowe 
a  jednocześnie przerażające maski, a następnie wychodzą na ulice, 
by grać, tańczyć i śpiewać kolędy przy dźwigach ludowych instru-
mentów. Tradycja jest jednym z najstarszych obrzędów Podbeskidzia, 
która przekazywany jest z pokolenia na pokolenie. Dzięki temu może-
my wejrzeć w przeszłość i zobaczyć jak kiedyś świętowano nadejście 
Nowego Roku, poznać sposoby składnia życzeń noworocznych, które 
bardzo często łączyły się z robieniem psikusów przechodniom. W ten 
oto sposób górale żywieccy wiążą wyśmienitą zabawę z dbaniem 
o tradycję i zachowaniem obrzędów naszych przodków.
 W skład Dziadów wchodzą postacie takie jak: komendant, czyli 
kierownik całego pochodu, konie, Pachołek, Niedźwiedź, Żyd, Młoda 
Pani, Cygan z Cyganką, Dziechciarz, Kominiarz, Śmierć, Diabeł, Maci-
dula, Policjant, Ksiądz i górale, którzy zajmują się przygrywaniem ko-
lędnikom.

„Gronicki” z Brzuśnika
 Prowodyrem stworzenia Grupy Kolędniczej „Gronicki” był Pa-
weł Figura, który wprowadził tradycję kolędowania z dziadami do 
swojego domu. Dzięki temu zaangażował swoich synów, Artura i Pio-
tra, w  tradycję kolędowania z dziadami po wsiach. Rezultatem tych 
działań było stworzenie w Gminie Radziechowy – Wieprz Grupy Ko-
lędniczej „Gronicki” z Brzuśnika w 2000 roku. Nazwa tej grupy została 
zaczerpnięta od pobliskiej góry „Suchy Groń”, na który, z Bystrej, pro-
wadzi szlak turystyczny. Głównym celem utworzenia grupy było pod-
trzymanie tradycji godów żywieckich i zachęcenie młodych ludzi, by 
brali aktywny udział w kolędowaniu.

„GRONICKI” z Brzuśnika

przyjąć. Z każdym z takich występów wiązał się szereg przygotowań, 
na początku działalności grupy „Gronicki” było zgromadzenie masek 
od poprzednich uczestników kolędowania, odnowienie ich a później 
zakup brakujących masek, strojów bądź elementów do strojów, któ-
re zostały wykorzystane przez postaci Dziadów. Część masek została 
zakupiona z Żabnicy, Milówki i z Cięciny, a każda z tych miejscowości 
miała swój własny sposób tworzenia masek, dodawania cech charak-
terystycznych dla danej miejscowości.
 Spotkania Grupy Kolędniczej „Gronicki” są organizowane z różną 
częstotliwością. Największe natężenie spotkań rozpoczyna się w listo-
padzie, gdzie uczestnicy przygotowują swoje maski, stroje, uzupełnia-
ją różnobarwnymi materiałami, rogami i skórami zwierząt. Kolejnym 
etapem jest kolędowanie, w którym każda z postaci ma do odegrania 
swoją bardzo ważną rolę, która wiążę się z charakterem odrywane-
go bohatera, a jego zachowanie miało przynieść szczęście i dobrobyt 
wiosce, domostwu, czy samym gospodarzom. Później, po zakończe-
niu etapu kolędowania, „Gronicki” składują swoje stroje w jednym 
miejscu, gdzie czekają na kolejny rok. W ciągu roku spotkania grupy 
są zależne od potrzeb, głównie zajmują się naprawianiem i odnawia-
niem strojów, czasem tworzą coś nowego.
 W wyniku sporego zaangażowania starszego i młodszego po-
kolenia w kolędowanie, grupa „Gronicki” w 2006 roku zgłosiła swój 
udział po raz pierwszy w Przeglądzie Zespołów Kolędniczych i Obrzę-
dowych „Gody Żywieckie”. Później, corocznie przygotowywali stroje i 
występ na konkurs, czego rezultatem w 2011 roku stała się statuetka 
„Złote Konie” – najwyższa nagroda przeglądu.
 Obecnie, w poczet Grupy Kolędniczej „Gronicki” wchodzi około 
dwudziestu do trzydziestu osób, co jest znacznie okrojonym składem. 
W poprzednich latach, grupa liczyła około pięćdziesięciu członków.
 Dlatego ważne jest, aby każdy z nas zaangażował się w kultywo-
wanie tradycji naszego regionu, by pamięć o nich trwała, a przyszłe 
pokolenie mogły czerpać z nich wiedzę i doświadczenie.

ZACHĘCAMY DO WSTĄPIENIA
DO GRUPY KOLĘDNICZEJ „GRONICKI”!

tekst: Patrycja Mędrala
Zachęcamy też do oglądnięcia filmów

z Grupą Kolędnicza “GRONICKI” z Brzuśnika
wystarczy zeskanować kod QR za pomocą telefonu

 Przez pięć lat od stworzenia grupy, założyciele i ich przyjaciele, 
których fascynowała tradycja kolędowania w postaci Dziadów, od-
wiedzali wioski i domy, by zanieść życzenia do każdego, kto chciał je 
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 3 lutego 2021 r. decyzją Ministra KDNiS, rozstrzygnięty został 
Konkurs  o stypendia twórcze oraz stypendia z zakresu upowszech-
niania kultury na 2021 r., ogłoszony 17 sierpnia 2020 r. na podsta-
wie Rozporządzenia Ministra KiDN z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom 
zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultu-
ry i  opieką nad zabytkami oraz wysokości tych stypendiów (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 612). 

 Brygida Murańska otrzymała stypendium na działanie w kierun-
ku szerzenia gwary i muzyki. W ramach stypendium powstanie stro-
na internetowa, na której pojawią się teksty, utwory pisane w gwarze 
oraz muzyka ludowa. Zostaną zorganizowane warsztaty gwary, na 
których każdy będzie mógł poznać historię gwary i jej rodzaje. Już dziś 
zapraszamy do śledzenia strony internetowej www.gwaraimuzyka.pl

Serdecznie gratulujemy Brygidzie wielu sukcesów i osiągnięć. 
Życzymy jej jak najlepiej i czekamy na więcej.

Miło nam poinformować, że Brygida Murańska 
otrzymała stypendium Ministra KDNiS na 2021 r. 

 Brygida Murańska (ur. 18.12.1976 r.) jest instruktorem muzycz-
nym ZR „Grojcowianie”. Działalność swą rozpoczęła w 1995 roku, za-
kładając szkółkę gry na instrumentach ludowych. Na polu muzycz-
nym odniosła i odnosi wiele sukcesów, czego dodowdem są liczne 
nagrody.
 Brygida pochodzi z Juszczyny z umuzykalnionej rodziny Wrzesz-
czów. Dzięki niej jako instruktorowi, prymistce i śpiewaczce ZR „Groj-
cowianie” i „Mali Grojcowianie” odnosi wiele sukcesów na scenie re-
gionalnej, ogólnopolskiej i międzynarodowej. To spod jej ręki wyszło 
wielu utalentowanych instrumentalistów ludowych. 
  Pani Brygida sama pisze teksty i komponuje muzykę z czego 
najczęściej korzysta zespół i kapela. Jej dorobek artystyczny jest bar-
dzo obszerny, a przykładem są wydane płyty, które zawierają także 
autorskie utwory. 
 W dorobku kapeli ZR „Grojcowianie” zaczęły się pojawiać kasety 
i  płyty, takie jak: „Wysoki Beskidzie” z muzyką Beskidu Żywieckiego, 
„Ide do Jezuska” z najpiękniejszymi pastorałkami, „Górolskij Gaździ-
nie”, „Tynsknica”, „Górolskie Prowdy”, nagrane wspólnie z Księdzem 
Władysławem Zązlem, Kapelanem Związku Podhalan oraz „Narodzo-
ny Jezusek” z rodzinną kapelą Wrzeszczów.
 Gwara, którą Pani Brygida wyniosła z domu rodzinnego jest pie-
lęgnowana i przekazywana z nadzieją, że młode pokolenie będzie ją 
dalej kultywowało.

„Zrealizowano w ramach stypendium Ministra Kultury,
Dziedzictwa Narodowego i Sportu”

 Od wielu lat organizujemy akcję sprzątania górskich szlaków 
„Czyste Beskidy”, ale zauważyliśmy pomocy potrzebują również nasze 
górskie miejscowości. W dolinach niestety śmieci znajduję się o wiele 
więcej niż w górach. W Sobotę 10 kwietnia planujemy zorganizować 
wydarzenie „Wiosenne porządki z Czyste Beskidy”. Chcemy zachęcić 
wszystkich mieszkańców, by wspólnie o godzinie 10:00 wyszli przed 
swój dom i zadbali o najbliższe otoczenie! Może okazać się, że nie-
daleko w rowie po zimie wyglądają smutno jakieś śmieci i trzeba je 

Wiosenne porządki z Czyste Beskidy! 
pozbierać! Dbając o najbliższą przestrzeń damy dobry przykład są-
siadom i wspólnie uporządkujemy nasze otoczenie. Spośród miesz-
kańców gminy wyłoniliśmy kilka osób, które są szczególnie aktywne 
społecznie. Razem z tymi osobami zachęcimy do współpracy kolejne 
osoby i instytucje. Chcemy zacząć budować społeczny nawyk i uczy-
nić zbieranie śmieci elementem codzienności, która nie wymaga bo-
haterstwa. 
 Więcej informacji na naszych social mediach @czystebeskidy
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 „SPONTANICZNY SPACER Z WORKIEM”, to piękna akcja sprząta-
nia GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ, zainicjowana przez mieszkańców.
 W sobotę 13 marca o godzinie 9.30 wystartowała akcja, polega-
jąca wspólnym sprzątaniu sołectw i zbieraniu śmieci, do której włą-
czyli się mieszkańcy Bystrej, Wieprza,  Przybędzy, Radziechów,  Brzu-
śnika i Juszczyny.
 Udział w wydarzeniu był dobrowolny, a jego efektem jest 100 
worków pełnych zebranych śmieci - o łącznej wadze 2230 kg! Space-
rujmy, dotleniajmy się – ale też pomagajmy środowisku i sobie wza-
jemnie.
 Jeśli zobaczycie człowieka, któremu wypadł paragon, zwróćcie 
mu uwagę. Nie ważna jest krytyka, jaką usłyszycie od tej osoby. Waż-
ne jest to, że zareagowaliście. Z bezmyślnością walczyć się nie da, to 
kwestia wychowania.
 Serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy wzięli udział w ak-
cji. Bez Was nie udałoby się niczego zdziałać! Szczególnie jesteśmy 
wdzięczni tym, którzy nie poddali się, widząc, że prace podejmują sa-
motnie.
 Efekty akcji widać i cieszy nas, że na tym terenie mieszkają  lu-
dzie, na których można liczyć. Niestety wciąż wielu z mieszkańców ma 
lekceważące podejście do tematu i bezmyślnie niszczą naturę, śmie-
cąc. APELUJEMY do Was – opamiętajcie się!
 Problem wywożenia odpadów do lasów, czy na pola niestety nie 
zniknie. Możemy jednak pomóc przyrodzie i w miarę możliwości wal-
czyć z tym niemiłym procederem.
 Zachęcamy także do włączenia się w akcję! Nie ma terminu za-
kończenia akcji, jedyna co nas ogranicza to nasze chęci. Nie bójcie się 
podsyłać zdjęć zebranych śmieci z informacją gdzie odbyło się sprzą-
tanie  (mail. gckpt@gmail.com lub jako wiadomości do naszej Profilu 
na FB)i maszerować z workiem przez wieś. Bądźcie dumni, że robicie 
tyle dobrego – my z Was już jesteśmy DUMNI.
 Do dzieła! Ratujmy siebie i swoje małe ojczyzny.

(fot. Zdjęcia udostępnione przez uczestników akcji)

MIESZKAŃCY SPRZĄTAJĄ SWOJE SOŁECTWA

Sprzątanie w Przybędzy

Sprzątanie w Radziechowach

Seniorzy w Juszczynie w trakcie akcji sprzątania

Sprzątanie w Brzuśniku

Sprzątanie w Bystrej

Sprzątanie w Przybędzy Sprzątanie w Wieprzu
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Historia basenu kąpielowego w Radziechowach
 Dowodem na to, z jakim rozmachem w okresie mię-
dzywojennym działali światlejsi mieszkańcy Radziechów 
realizujący krok po kroku wizję Radziechów jako miejsco-
wości wypoczynkowej i uzdrowiskowej, była decyzja o bu-
dowie basenu. Był to pierwszy basen kąpielowy na terenie 
Żywiecczyzny. Wprawdzie Ci, którym dane było korzystać 
z tej atrakcji, żyjący współcześnie, twierdzą, że woda była 
w  nim zimna niemiłosiernie, ale przecież „zimna woda 
zdrowia doda”. Jedno z załączonych zdjęć przedstawia ba-
sen w Radziechowach, który został wybudowany w 1933r. 
W tamtych czasach Władysław Pieronek był członkiem 
Rady Powiatu w Żywcu. Dwa lata później w 1935 roku 
został wybrany wójtem zbiorowej gminy Zabłocie, obej-
mującej gromady: Zabłocie, Radziechowy, Lipowa, Leśna, 
Ostre, Słotwina i Sienna. Pełnione funkcje i otwarty umysł 
sprzyjały kolejnym śmiałym pomysłom. Istnieją dokumen-
ty potwierdzające zlecenie badań mikroklimatu na tych 
terenach, których wyniki wskazywały na wiele jego zalet 
dla zdrowia. Zdaję sobie sprawę, że w dobie wszechobec-
nego smogu ta informacja wywoła uśmiech na Waszych 
twarzach, ale tak rzeczywiście było. Zdjęcie basenu usytu-
owanego w górze Radziechów pochodzi z lat 60-tych. Fo-
tografię z kroniki Pana Franciszka Ozimińskiego udostępnił 
mi jego syn- Pan Andrzej Ozimiński. Już dawno minęły lata 
świetności tej atrakcji turystycznej. Potem zamieniono go 
na zbiornik przeciwpożarowy. Natomiast od  nieodżało-
wanego śp.Pana Mieczysława Pieronka otrzymałam  dwa 
piękne zdjęcia z 1933r. z uroczystości poświęcenia basenu. 
Wróciłam też do wspomnień i kronik Władysława Pieron-
ka z tamtego okresu. Ognisko Związku Podhalan, którego 
prezesem w tamtym czasie był Władysław Pieronek konse-
kwentnie realizowało wizję Radziechów jako miejscowości 
letniskowej dążąc do podniesienia jej walorów i atrakcyj-
ności dla przyjezdnych.  I tak w „Kronice Radziechów (do 
1966r.)”   Władysława Pieronka czytamy na stronie 104:
 „W dniu 4 kwietnia 1933r.współwłaściciele parceli 
pod „Grapą” w liczbie 16 podpisali „dobrowolną umowę” 
odstąpienia bezpłatnie parceli pod budowę „basenu ką-
pielowego” oraz wkładu materiału i robocizny. W kwietniu 
przystąpiono do budowy, którą kierował pan Jan Czech. 
Ognisko posiadało w kasie 80 zł gotówki, a pan starosta 
przydzielił 800 kg żywności do wykorzystania przy budo-
wie. Deklarację bezpłatnej budowy przez współwłaścicieli 
ze strony Ogniska Podhalan podpisali: Władysław Pieronek 
– prezes, Jan Czech- wiceprezes, Józef Galica – skarbnik. Za-
deklarowana bezpłatna praca nie dała dodatnich wyników, 
budowa wymagała budowy trwałej i solidnej i Ognisko 
Podhalan własnym wkładem dokończyło budowę. W dniu 
31 lipca 1933r. dokonano uroczystego poświęcenia „ba-
senu”, po czym urządzono zabawę, a goście zabawiali się 
w przygotowanym do zalewu „basenie” zadowoleni z wy-
ników trudnej i mozolnej pracy, która dała jednak dodatnie 
wyniki i zjeżdżający letnicy będą mogli korzystać z kąpieli 
na miejscu. Rozbawiona publiczność po natrysku miłego 
lipcowego deszczyku mile wspominała otwarcie kąpieli-
ska.”
 Niepodległa Polska liczyła sobie wtedy zaledwie 15 
lat. W każdej dziedzinie tworzono niezależną samorzą-
dowość na nowo. Bieda w Radziechowach była straszna. 
I w  takiej rzeczywistości grupa ludzi potrafiła pozyskać 
współmieszkańców do realizacji śmiałych celów zmierzają-
cych do poprawy bytu ogółu. Działalność Ogniska Związku 
Podhalan w tamtych czasach  budzi mój szacunek i podziw. 

Małorzata Kasperek- dyrektor Przedszkola
im. Władysława Pieronka w Radziechowach
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 W dniu 11 marca br. o godz. 
17.00  w  Domu Kultury im. Wiktorii Kubisz 
w  Bielsku-Białej w „Galerii Na Piętrze” odbył 
się wernisaż malarstwa Pani Ewy Jędryk-Czar-
noty w ramach spotkania ze sztuką zmysłową. 
Wystawa była poświęcona studium kobieco-
ści, kobiecego piękna, subtelności i wdzięku. 
Od samego wejścia obrazy zachwycały kolo-
rami i symboliką, subtelnie ukrytą na obra-
zach. Wystawę można było podziwiać od 16 
lutego do 16 marca.
 Pani Ewa Jędryk-Czarnota urodziła się 
w Sosnowcu. Studiowała na katowickim Wy-
dziale Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Kra-
kowie, dyplom uzyskując w 1987 roku. 
 Po studiach zajmowała się tkaniną ar-
tystyczną, projektowaniem wnętrz i pracą 
dydaktyczną z młodzieżą. Później zajęła się 
głównie malarstwem. Artystka brała udział 

Wernisaż malarstwa Pani Ewy Jędryk-Czarnoty

w wielu wystawach indywidualnych i zbiorowych, a jej prace 
znajdują się w kolekcjach państwowych i prywatnych w kra-
ju i za granicą. Życie twórcze i osobiste dzieli pomiędzy dwa 
domy – rodzinny Sosnowiec i miejscowość Bystrą.
 W centrum zainteresowań Pani Ewy Jędryk-Czarnoty 
znajduje się przede wszystkim kobieta i to ona jest bohater-
ką wszystkich prezentowanych w Galerii Na Piętrze obrazów. 
W każdym z nich malarka uchwyciła wewnętrzne i zewnętrz-
ne piękno. W każdym obrazie tkwi jakaś uchwycona przez ar-
tystkę tajemnica.
„Moje kobiety żyją. Każdą z nich nazwałam, każdy obraz ma 
swój tytuł, który sugeruje sens mojego przesłania. Obrazy: Cier-
pliwa, Nieśmiała, Bezpieczna, Tuli-Panna, Jesienna Nostalgia, 
Protektorka, zawierają zawsze jakiś element naprowadzający. 
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 Stowarzyszenie „Wieprzanki” to organizacja, która powstała na 
naszym terenie 10 lat temu i jako cel postawiła sobie zadanie kulty-
wowania tradycji i folkloru w naszym regionie. Jednym z pierwszych 
jego przedsięwzięć była organizacja warsztatów bibułkarskich dla 
dzieci i młodzieży w czasie ferii. Piękne bukiety kwiatów ich kompozy-
cje miały swój finał na małej wystawie. Od tego się zaczęła przygoda 
z warsztatami z tej dziedziny. Już niedługo później Panie ze stowarzy-
szenia prowadziły warsztaty w szkołach naszej gminy, a także w szko-
łach w Żywcu, na których wyrabialiśmy i dekorowaliśmy tradycyjne 
palmy Wielkanocne.
 Spotkania z twórczością ludową naszego regionu zapoczątko-
wały corocznie warsztaty w czasie ferii zimowych, podczas których 
Panie próbowały przekazać swoją wiedzę dzieciom i młodzieży. Były 
to: spotkania malarskie, dziergania szalików, robienie bukietów i ob-
razów z suszu kwiatów ziół i zbóż.
 Kolejnym z projektów (już na większą skalę) był „Od nitki do 
kłębka” przedstawiający obróbkę wełny od ostrzyżenia, aż do wyrobu 
końcowego w postaci kopytek, rękawiczek, swetrów, filcowych kape-
luszy, portek. Cały proces był przedstawiany w szkołach na tradycyj-
nym oryginalnym sprzęcie z dawnych lat. Każdy z uczestników pro-

CIEKAWI MIESZKAŃCY GMINY
STOWARZYSZENIE WIEPRZANKI

jektu miał okazję sam popróbować swoich umiejętności przy wyrobie 
oryginalnych rękodzieł ludowych.
 Biorą panie również aktywny udział przy projekcie żywiec Zdrój 
„Wieprzańskie Łęgi”.
 Trudno by było pominąć nawiązany kontakt „Wieprzanek” 
z KGW Jugowianki z Jugowa koło Nowej Rudy na dolnym śląsku. Obie 
organizacje utrzymują kontakt ze sobą o prawie już 7 lat, wymieniając 
się swoimi doświadczeniami (głównie kulturowo-kulinarnymi).
 Wiele razy organizowano warsztaty i kiermasze stroików świą-
tecznych, ozdób choinkowych, jak i ozdób Wielkanocnych wraz z pal-
mami. Poza tym Stowarzyszenie „Wieprzanki” brało aktywny udział 
(a  także było organizatorami lub współorganizatorami) w wielu im-
prezach na terenie naszej gminy i powiatu. 
 Do takich imprez można zaliczyć Dni Gminy, Dzień łasucha, 
Gody Żywieckie, Próbowacki KGW, Festyny okolicznościowe, Dożynki, 
Kiermasze Świąteczne, Konkursy Palm, Kosze z ziołami na święto Mat-
ki Boskiej Zielnej.
W ostatnim czasie podjęłyśmy się zrobienia zielnika z ziołami naszego 
regionu, który będzie do wglądu dla wszystkich zainteresowanych. 
Nasze stowarzyszenie przez kilka lat reprezentowało także na kierma-
szu świątecznym w Czechowicach-Dziedzicach cały region woj. Ślą-
skiego. Latem zeszłego roku uczestniczyliśmy w programie TV „Bitwa 
Smaków Tradycja i Nowoczesność”.
 Nasze działania przyczyniły się także do powstania Siłowni Ze-
wnętrznej na Orliku, a także nowego budynku, w którym znajduje się 
Centrum Edukacji Ekologicznej. 
 Jesienią zeszłego roku „Wieprzanki” wraz z KGW Wieprz zreali-
zowały projekt „Zapach Tradycji”. Projekt polegał na produkcji wła-
snymi metodami pachnących mydełek z ziół i kwiatów zebranych 
przez uczestników. Ostatnia inicjatywa to remont zabytkowej kaplicy 
w Wieprzu z 1886 r., którą zainicjowały „Wieprzanki” szczegóły w gaze-
tce parafialnej.
 Zainteresowanych naszą działalnością zapraszamy także do 
naszego Stowarzyszenia „Wieprzanki” i do obejrzenia Kroniki z naszą 
historią i fotogalerią z opisami. Kronika w wersji elektronicznej znaj-
duje się także na stronie Gminne Centrum Kultury Promocji, Turystyki 
Radziechowy-Wieprz. 

Jadwiga Kliś 
Prezes Stowarzyszenia

Mam pamięć szczegółów, które po-
tem nanoszę na obraz. Jako kobieta 
znam nasze troski, marzenia, naszą 
wewnętrzną delikatność i bogactwo 
duszy. One należą do pewnej rzeczywi-
stości, którą staram się również nama-
lować, ale nie wprost. Pewne elementy 
są dla tej rzeczywistości szczególne, jak 
np. ogród i w ogóle natura, stąd owoce, 
zwierzęta, rośliny. To wszystko stanowi 
tło naszego życia.”  – Pani Ewa Jędryk-
Czarnota
 Serdecznie zapraszamy do po-
znania twórczości Pani Ewy, do re-
fleksji nad rolą kobiety w codziennym 
życiu. Zapraszamy też do pracowni 
w  Bystrej, gdzie Pani Ewa poświęca 
się temu co najbardziej kocha – sztu-
ce. To magiczne miejsce, pełne uroku 
i po brzegi przepełnione pasją.

(fot. AZK)
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Ekologiczne torby na zakupy są dziś  
modowym hitem w gminie.  
Przydatne, stylowe i bardzo ekologiczne. 

GOK w Jeleśni realizował projekt związany  
z wykonywaniem zabawek ludowych  
oraz tradycyjnym malarstwem na szkle. 

A w wolnej chwili zapraszamy na spacer  
po łęgach nad Sołą. Zrobiło się tam  
naprawdę ładnie. 

Rozdano ich już w gminie blisko osiemset,  
głównie seniorom. Te koperty  
mogą uratować życie.

Z lotu ptaka: miasteczko ruchu drogowego  
przy SP w Węgierskiej Górce. Od września dzieci uczą się 
tutaj i zdają egzamin na kartę rowerową. 

Cztery takie miejsca odpoczynku pojawiły się na ścieżce 
spacerowej w rejonie Słowianki. Zachęcają do nieoczywi-
stych szlaków dla pieszych wędrówek. 

Za nami trzecia edycja programu 
grantowego Lokalne Inicjatywy 
Społeczne Żywiec Zdrój S.A. 
Czas zobaczyć, jak mieszkańcy 
Żywiecczyzny zamienili swoje 
pomysły na konkretne działania.

Żywiec Zdrój S.A.  z radością dzieli się 
efektami programu Lokalne Inicjatywy 
Społeczne realizowanego od trzech lat 
na Żywiecczyźnie. Tym razem wśród 
13 projektów wdrożonych w gminach 
Jeleśnia, Radziechowy - Wieprz 
i Węgierska Górka dominowały te 
z zakresu ekologii i bezpieczeństwa. 
Były również dwa poświęcone tradycji 
i kulturze. 

InfRASTRuKTuRA - KOnKRETnA 
I uŻyTECZnA

– Mieszkańcy postawili na projekty 
z zakresu małej infrastruktury, które 
służą w tutejszej przestrzeni publicznej, 
w szkołach, odpowiadają na lokalne 
potrzeby, są trwałe i użyteczne – 
podkreśla Magdalena Konowrocka, 
Kierownik ds. Zrównoważonego 
Rozwoju w firmie Żywiec Zdrój S.A. 
- Dzięki naszym grantom w dwóch 
szkołach powstały miasteczka ruchu 
drogowego dla młodych rowerzystów, 
a PTTK odnowiło oznakowanie na blisko 
18 km ścieżek górskich i rowerowych. 
Z kolei w Szkole Podstawowej 
w Żabnicy nauczyciele zaprojektowali 
i wybudowali ogródek meteorologiczny 
z czujnikami pyłów zawieszonych PM10 
i PM 2,5, w którym dziś prowadzone są 
obserwacje pogody i terenowe lekcje 
dla uczniów. 

Wielka zmiana zaszła też na nabrzeżach 
Soły w rejonie Gminnego Centrum 
Ekologicznego w Wieprzu. Tam, gdzie 
jeszcze kilka miesięcy temu były 
zarośla, dziś mamy uporządkowany 
teren,  alejki dla spacerowiczów 

i ławeczki dla tych, którzy chcieliby 
odpocząć w harmonii z przyrodą. 
O nią również zadbano w projekcie – 
rozwieszono budki lęgowe dla ptaków 
i nietoperzy oraz specjalne hotele 
dla owadów. W ten sposób powstało 
miejsce idealne do zajęć terenowych 
dla pobliskich szkół i przedszkoli 
oraz przestrzeń do odpoczynku dla 
mieszkańców Wieprza. Świetny przykład 
udanej rewitalizacji. 

KREATyWnI SEnIORZy

Hitem trzeciej edycji były niewątpliwie 
EkoBagi, czyli stylowe, ekologiczne 
torby na zakupy, które szyli i rozdawali 
wśród mieszkańców regionu 
członkowie Klubu Seniora Wrzos. Do 
ich wyprodukowania posłużyły stare 
obrusy, zasłony i firany, które w ten 
sposób zyskały drugie życie i pomogły 
ograniczyć zużycie plastikowych 
jednorazówek. Warto podkreślić, że 
seniorzy uszyli ok. 1700 takich toreb 
i woreczków na warzywa i owoce. 

To nie jedyny projekt, w który 
seniorzy aktywnie się włączyli. 
Dzięki zaangażowaniu Urzędu Gminy, 
Biblioteki Publicznej, Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz sołtysów udało się 
szeroko rozpowszechnić i zachęcić 
seniorów do przygotowania tzw. 
„Kopert Życia”, zawierających istotne 
informacje o ich stanie zdrowia, czy 
przyjmowanych lekach. Mogą one 
pomóc ratownikom medycznym 
w przypadku interwencji oraz skrócić 
czas wywiadu zdrowotnego, który jest 
podstawą do udzielenia skutecznej 
pomocy. Łącznie udało się rozdać 

Były pomysły, są efekty!
od 3 lat Żywiec Zdrój S.A. wspiera lokalne inicjatywy społeczne.

blisko 800 takich kopert. Oba projekty 
pilotowało Gminne Centrum Kultury, 
Promocji, Turystyki Radziechowy - 
Wieprz. 

PROJEKTy BAdAWCZE I InnOWACyJnE

Takich również w tegorocznej edycji 
nie brakowało. Członkowie lokalnego 
klubu szachowego w Radziechowach 
podjęli się wyprodukowania szachów 
z butelek PET. Samodzielnie opracowali 
i zbudowali maszynę do pozyskiwania 
z butelek PET filamentu. To włókna, 
z których drukarki 3D drukują figury 
przestrzenne. W ten sposób właśnie 
powstały pierwsze na świecie rPetowe 
szachy. 

Innowacyjnie można również 
podejść do kultury regionalnej. 
W Jeleśni w parku przy starej plebanii 
stanęła instalacja złożona z replik 
starych ludowych instrumentów, 
które niegdyś rozbrzmiewały na 
góralskich halach. Dziś każdy może 
z niej wydobyć te dawne tradycyjne 
dźwięki, a w przyszłości wysłuchać 
niezwykłych koncertów z udziałem tego 
nowatorskiego instrumentu. 

TO JuŻ TRZECIA EdyCJA LIS

To tylko część z trzynastu projektów, 
jakie w ubiegłym roku zrealizowano 
w trzech gminach Żywiecczyzny 
w ramach programu LIS. Na ich 
realizację firma Żywiec Zdrój S.A. 
przeznaczyła w ubiegłym roku 
ok. 120 tys. zł. Ich prowadzenie ze 
względu na panującą pandemię 
nie było łatwe. Pomimo ograniczeń 
mieszkańcy wykazali się kreatywnością 

i determinacją, dzięki którym możemy 
dziś cieszyć się wspaniałymi efektami 
grantów. Łącznie we wszystkich 
działaniach związanych z grantami 
uczestniczyło ok. 2800 osób. Pośrednio 
i bezpośrednio z ich efektów skorzysta 
w najbliższym czasie wielokrotnie 
więcej. 

Lokalne Inicjatywy Społeczne Żywiec 
Zdrój S.A. cieszą się na Żywiecczyźnie 
dużą popularnością. Łącznie podczas 
trzech edycji do programu zgłoszono 
ponad 120 projektów, a zrealizowano 
46.  Beneficjentami grantów zostały 
lokalne szkoły, przedszkola oraz 
fundacje i stowarzyszenia realizujące 
swoje działania w tych gminach, gdzie 
firma Żywiec Zdrój S.A. ma swoje 
zakłady.

- Od ponad 20 lat działamy na 
Żywiecczyźnie i czujemy się jej 
integralną częścią. Chcemy, aby nasi 
sąsiedzi wzrastali i rozwijali się razem 
z nami – podkreśla Przemysław Turski, 
dyrektor industrialny Żywiec Zdrój 
S.A. - Program grantowy pozwala nam 
wspierać naszych sąsiadów w sposób 
transparentny, systemowy i na jasnych 
zasadach. Cieszymy się, że możemy 
przyczynić się do realizacji pomysłów, 
które odpowiadają na realne potrzeby 
mieszkańców i są zgodne również 
z naszymi wartościami, takimi jak 
dbałość o środowisko naturalne, 
bezpieczeństwo czy promowanie 
lokalnej tradycji.

Informacje na temat wszystkich 
projektów oraz relacje z wszystkich 
działań można śledzić na stronie 
internetowej www.lis-zywiec-zdroj.pl.
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 Z ogromnym smutkiem informuję, że w dniu 21 lutego 2021r. 
zmarł w swoim domu w Raciborsku pod Wieliczką wielki przyjaciel 
radziechowskiego przedszkola- Pan Mieczysław Pieronek. Wyrazy 
głębokiego współczucia składamy Rodzinie Zmarłego, a w szcze-
gólności Pani Barbarze Pieronek, żonie Pana Mieczysława. Odszedł 
człowiek, którego drogę życiową pięknie obrazują słowa Władysława 

„Warto być przyzwoitym”- pożegnanie
Pana Mieczysława Pieronka, brata ks. biskupa

Tadeusza Pieronka  i syna Władysława Pieronka
- patrona radziechowskiego przedszkola

Bartoszewskiego, zacytowane kilkakrotnie w kazaniu podczas mszy 
pogrzebowej: „Warto być przyzwoitym”.
 Mieczysław Pieronek  ur. 3 kwietnia 1932r. w Radziechowach, syn 
Władysława i Pauliny z domu Wolna. Naukę w szkole podstawowej 
rozpoczął w 1938r. (w związku z tym, wielokrotnie żartobliwie wspo-
minał o swoim przedwojennym wykształceniu). W 1940r., tuż przed 
wysiedleniem rodziny Pieronków na Podlasie, zostaje wysłany wraz 
z bratem Tadeuszem do Kęt, do  brata mamy, księdza Jana Wolnego. 
Obaj z bratem  kontynuują naukę w warunkach domowych. W 1945 
roku  bracia wracają do Radziechów, gdzie po  upływie miesiąca spo-
tykają się z powracającą z wysiedlenia rodziną. Po ukończeniu szóstej 
klasy szkoły podstawowej  w Radziechowach, Mieczysław rozpoczy-
na naukę w Gimnazjum, a następnie w Liceum Ogólnokształcącym 
w Żywcu.  Przystępuje do Związku Harcerstwa Polskiego i aktywnie 
działa w  drużynie im. Stefana Batorego w Radziechowach pełniąc 
aż do rozwiązania ZHP funkcję drużynowego. W 1949 r. wstępuje do 
Związku Młodzieży Patriotycznej  „Nowe Wyzwolenie”. Organizacja 
skupiająca kolegów z harcerstwa jest w tamtym okresie nielegalna. 
W kwietniu 1950 roku, jako uczeń X klasy reformowanej szkoły, Mie-
czysław Pieronek zostaje aresztowany przez Urząd Bezpieczeństwa, a 
po czterech miesiącach śledztwa skazany z art.86, par.2 Kodeksu Kar-
nego Wojska Polskiego  na pięć lat więzienia, pozbawienie praw pu-
blicznych i honorowych oraz przepadek mienia przez Wojskowy Sąd 
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Rejonowy w Krakowie. Karę odbywa w więzieniach: Montelupich, we 
Wronkach, w Rawiczu i w Jaworznie. Zostaje zwolniony na podstawie 
amnestii w  1953 roku. Kontynuuje naukę w Technikum Mechanicz-
no- Elektrycznym w Bielsku, gdzie zdaje maturę w 1954r. Skierowa-
ny na studia na Politechnice Warszawskiej,  zdaje egzamin wstępny, 
jednakże mimo dyplomu upoważniającego do przyjęcia na studia 
bez egzaminu wstępnego, nie zostaje przyjęty „z braku miejsc”. Mie-
czysław Pieronek podejmuje pracę w warsztatach szkolnych Techni-
kum w Bielsku. W lutym 1955r. zostaje wcielony do wojska . W latach 
1955-1957 w ramach służby wojskowej wykonuje pracę karną w ko-
palni w Mikulczycach. W 1957 roku podejmuje studia na Politechnice 
Krakowskiej, na Wydziale Mechanicznym. W tym samym roku zawiera 
związek małżeński z Barbarą Sapetą.  Po obronie pracy magisterskiej 
w 1963 roku Mieczysław Pieronek podejmuje pracę w katedrze Statyki  
Budowli i Wytrzymałości Materiałów, gdzie organizuje laboratorium 
badań statycznych i dynamicznych budowli.  W latach sześćdziesią-
tych po osiemdziesiąte XX w, zespół laboratorium prowadził  pomiary 
drgań budynków, budowli, fundamentów turbozespołów, budow-
li wysokich (wież, masztów, kominów) dla celów badawczych  i dla 
opracowań dotyczących szkodliwości drgań dla konstrukcji oraz zdro-
wia ludzi poddanych ich działaniu. Bierze udział w konferencjach na-
ukowych poświęconych badaniom budowli. Jest autorem i współau-
torem kilkudziesięciu publikacji w tej dziedzinie. Jest współautorem 
polskiej normy wpływu drgań na budynki i na ludzi w budynkach. 
W 1980 r. Mieczysław  Pieronek wstępuje do Solidarności  i pełni funk-
cję wiceprzewodniczącego Zakładowej Komisji Solidarności.  Wcho-

dzi też w skład komisji rewi-
zyjnej Regionu Małopolska. 
Działalność  w Solidarności 
kontynuuje po roku 1989. 
W  stanie wojennym zostaje 
wybrany do reprezentowania 
pracowników technicznych 
w senacie uczelni. W  1990 r. 
zostaje Sekretarzem Miasta 
Krakowa. Funkcję tę pełni do 
czasu przejścia na emerytu-
rę w 1999r. W latach 1997-
2003 jest prezesem Polsko
-Włoskiej Fundacji Promocji 
Zdrowia, która ze środków 
przekazanych przez rząd wło-
ski  podjęła budowę szpitala 
Świętego Rafała w Krakowie. 

W latach 2001- 2002 Mie-
czysław Pieronek pełni 
funkcję konsula honoro-
wego Republiki Włoskiej 
w Krakowie. W latach 2010-
2013 zasiada w zarządzie 
Arcybractwa Miłosierdzia. 
Od 1996r. jest członkiem 
Rady Fundacji  Sanktu-
arium Bożego Miłosierdzia. 
Od 1995r. należy do Związ-
ku Więźniów Politycznych 
Okresu Stalinowskiego, 
a  od 2011r. pełnił funkcję 
sekretarza Zarządu Oddzia-
łu Krakowskiego. W 2009r. 
Mieczysław Pieronek 
został odznaczony Krzy-
żem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. W ostatnich latach życia zajmował się archiwizo-
waniem zbioru pamiątek i twórczości pozostawionych przez swojego 
ojca Władysława,  przedwojennego sekretarza gminy Radziechowy, 
a następnie wójta zbiorowej gminy Zabłocie, współzałożyciela  i wie-
loletniego prezesa Ogniska Związku Podhalan na Żywiecczyźnie, le-
gionisty, regionalisty, kronikarza i poety.
 Odszedł wielki przyjaciel Publicznego Przedszkola w Radziecho-
wach, które wybrało na swego Patrona Władysława Pieronka, ojca 
Pana Mieczysława.  Współpracował przy powstaniu filmu, a następ-
nie książki pt. „Ojciec, czyli o Pieronku”, których reżyserem i autorem 
jest Szymon Wróbel.  Pan Mieczysław wielokrotnie odwiedzał przed-
szkole wraz z bratem biskupem Tadeuszem, a także ze swoją żoną 
Barbarą. Wspierał społeczność Przedszkola  im. Władysława Pieronka 
w realizacji wielu projektów o charakterze regionalnym przekazując 
udostępniając utwory i zdjęcia pozostawione przez jego ojca.  Dzięki 
temu przyczynił się do powstania  kroniki „Przodków wiary, przod-
ków gwary niechaj strzeże młody, stary… Historia Radziechowskiego 
Rodu Pieronków, a także do obecnego kształtu strony internetowej 
„Radziechowskie historie” poświęconej historii rodzinnej miejscowo-
ści Pana Mieczysława. W naszej pamięci pozostanie jako wielki przy-
jaciel radziechowskiego przedszkola, człowiek otwarty, o wielkim 
sercu, subtelnym poczuciu humoru, miłośnik historii swojej rodzinnej 
miejscowości. Uroczystości pogrzebowe wraz Mszą Św. celebrowaną 
przez ks. kardynała Stanisława Dziwisza miały miejsce w dniu 25 mar-
ca 2021r. w Kościele pw. Świętego Marcina w Radziechowach. Uro-
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 Choć z reżimem sanitarnym ale trenują młodzi karatecy z Arawa-
shi zgłębiając arkana sztuk walki. Po wymagających treningach będą 
startowali zawodnicy klubu Arawashi w mocno obsadzonych elimi-
nacjach karate o Grand Prix Rajczy w karate WKF shotokan. Oprócz 
zawodników z Polski rywalizować będą    również zawodnicy ze Sło-
wacji. Zawodniczki z Arawashi z naszej gminy wywalczyły w ostatnich 
zawodach dwie nagrody finasowe, dwa trzecie miejsca w konkuren-
cjach kata (układy technik) oraz kumite (walka sportowa). W grupie 
wiekowej żak dwa brązowe medale jeden w kata drugi w kumite wy-
walczyła Klaudia Juraszek, na co dzień mieszkająca w Radziechowach, 
natomiast wyżej od Klaudi uplasowała się Martyna Lalik, na co dzień 
trenująca w Wieprzu w grupie wiekowej młodzik zdobywając trzecie 
miejsce w kata oraz pierwsze w kumite, nieco gorzej powiodło się 
chłopcom którym tym razem nie udało się wywalczyć pozycji meda-
lowych.

Bogusław Hutman - Wilczek

Arawashi trenują by walczyć

czystości pogrzebowe uświetnione zostały asystą delegacji i pocztów 
sztandarowych Urzędu Miasta Krakowa i Oddziału Górali Żywieckich 
Związku Podhalan.  
Zgodnie z życzeniem Pana Mieczysława pochowano go na cmentarzu 
parafialnym w Radziechowach nieopodal miejsca, gdzie spoczywają 
Jego rodzice:  Paulina i Władysław Pieronkowie. 

 Mnie, jako dyrektorowi przedszkola i jako osobie prywatnej, bra-
kować będzie mądrych rozmów z Panem Mieczysławem, które wie-
lokrotnie dawały mi siłę i pozwalały spojrzeć na wiele problemów z 
mądrej perspektywy człowieka o ogromnym doświadczeniu i niespo-
tykanej życzliwości. Niech spoczywa w pokoju.

Małgorzata Kasperek – dyrektor 
Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach
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 Kolejny rok dobiegł końca jak wcześniej 
informowaliśmy był to nasz Rok Jubileuszo-
wy. Nie zwolniliśmy tempa.  W ostatnim czasie 
staraliśmy się dokumentować nasze działania 
w formie nagrań, dzięki temu zarejestrowaliśmy 
zimowe zwyczaje kolędnicze oraz karnawałowe 
naszego regionu. Ponadto wzięliśmy udział jak 
co roku w organizowanych przez instytucje kul-
tury konkursach zdobywając nagrody i wyróż-
nienia. Jeszcze w grudniu członkowie naszego 
Zespołu zdobyli nagrody i wyróżnienia podczas 
organizowanego przez Starostwo Powiatowe 
I Konkursu Gwary Pisanej. Wśród laureatów zna-
leźli się Grzegorz Brodka, Zbigniew Matyjasz-
czyk, Matylda Nikiel oraz Michał Skrzyp.
 Podczas 52 Przeglądu Zespołów Kolędni-
czych i Obrzędowych  „Żywieckie Gody” 2021 
ON-LINE
 nasi przedstawiciele zostali laureatami aż  
sześciu pierwszych miejsc: I miejsce Kolędnicy 
z  gwiazdą /kat. dorosłych/, I miejsce Kolędnicy 
z  szopką  /kat. dziecięca/, I miejsce Jan Worek 
kolędnik z heligonką.
 W kat. Powińszowania w izbie trzy pierw-
sze miejsca zajęli Jan Worek, oraz bracia Michał 
i Maciej Pawlus. Ponadto w Konkursie „Trzaska-
nia z bata” w kat. dziecięcej miejsce III zdobył 

W tym trudnym czasie pracujemy ON LINE
Mikołaj Dybał, a wyróżnienia otrzymali bracia 
Michał i Maciej Pawlus.
 W związku z tym iż zostaliśmy laureatami 
Żywieckich Godów, Regionalny Ośrodek Kultury 
w Bielsku-Białej wytypował „Małych Grojcowian”  
do reprezentacji naszego regionu  podczas 
Ogólnopolskiego Spotkania Dziecięcych i Mło-
dzieżowych Grup Kolędniczych 24. Pastuszkowe 
Kolędowania w Podegrodziu /również w formie 
on-line/. Decyzją jury otrzymaliśmy I miejsce 
ex aequo z innymi uczestnikami.
 Jak co roku Miejskie Centrum Kultury orga-
nizowało Przegląd Kolęd i Pastorałek „Pastorałka 
Żywiecka 2021” edycja ON-LINE. Do konkursu 
zgłosiliśmy trzy grupy: dziecięcą, młodzieżową 
i  dorosłych. Laureatami „Srebrnej Gwiazdy Be-
tlejemskiej” zostali Mali Grojcowianie oraz Groj-
cowianie grupa dorosłych.
 Miło nam również poinformować o nagrodzie 
kier. muzycznego naszego Zespołu. Brygida Murań-
ska została laureatem II miejsca podczas Konkursu 
„Pójdźmy wszyscy do stajenki” organizowanego 
przez ZPiT „Ziemia Beskidzka” z Mesznej za utwór pt 
„Narodził się nom w Beskidach Jezusek”.
 Cieszymy się z sukcesów indywidualnych 
oraz grupowych,  to znaczy że całoroczna pra-
ca przynosi radość i efekty w postaci nagród. 

W ciągu roku Stowarzyszenie kontynuowało 21 rok działalności:

1. Prowadziliśmy świetlicę integracyjną w ramach której odbywały się za-
jęcia dla dzieci i młodzieży sprawnych inaczej i nie tylko pod hasłem ,,Po-
znajemy zwierzęta z wierszami Jana Brzechwy” oraz ciąg dalszy programu: 
,,Tańcowała igła z nitką” w ramach Świetlicy zorganizowaliśmy półkolonię, 
realizując wniosek GOPS pt. ,,Moje Wakacje w czasie epidemii”
2. Na zaproszenie ZSS w Andrychowie uczestniczyliśmy w zabawie Nowo-
rocznej 
3. Uczestniczyliśmy w 2 dniowej żywieckiej pieszej pielgrzymce do Czę-
stochowy 43 osób; 1 dzień Leśniów, 2 dzień Częstochowa. W Pielgrzymce 
konnej i zaprzęgów konnych w Kalwarii Zebrzydowskiej. Wyjazd do Czer-
nichowa. Byliśmy na prymicjach O. Stanisława Bieguna naszego wolonta-
riusza, na uroczystościach odsłonięcia tablicy w Łazach oraz na spotkaniu 
z Prezydentem A. Dudą w Skoczowie    
4. Udostępniliśmy nasze konto bankowe: a) Przedszkolu nr 100 w Krako-
wie b) osobom indywidualnym, tak by mogły pozyskać fundusze z  1% 
w kwocie 83.843,50 zł 
5. Wszystko o naszej działalności znajduje się na FB
6. Współpracowaliśmy z mediami – prowadzimy kronikę z art. prasowymi
7. Zorganizowaliśmy dla dzieci i osób niepełnosprawnych imprezy inte-
gracyjne: 
• XVI Zaduszki Narodowe na Matysce, podczas których wystawiliśmy 

sztukę plenerową Czasy potopu szwedzkiego na Żywiecczyźnie – oraz 
przeprowadziliśmy XIV Ogólnopolski Konkurs Historyczny na Apel Po-
ległych. Obydwa wydarzenia pod Honorowym Patronatem Prezydenta 
RP Andrzeja Dudy 

• Współorganizowaliśmy obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklę-
tych w Żywcu, w tym VIII ogólnopolski Bieg Tropem Wilczym

• Pieszo pielgrzymowaliśmy na odpust do Św. Anny u Dziadka  w Radzie-
chowach

• Dbaliśmy o groby Legionistów, mogiły: Powstańca Styczniowego – Ja-
kuba Sliź, Spadochroniarza spod Arnhem – Karola Tlałki, Żołnierzy Wy-

Sprawozdanie Merytoryczne Stowarzyszenia 
Dzieci Serc za rok 2020

klętych, Działaczy Solidarności,   uczestniczyliśmy 1 sierpnia na Żywiec-
kim Rynku w spotkaniu z okazji godz. W oraz 11 listopada na cmentarzu 
Legionistów 

• 16 grudnia po raz VIII na zaproszenie organizatorów, uczestniczyliśmy 
w obchodach Pacyfikacji Kopalni Wujek  

•  Tradycyjne spotkaliśmy się ze Św. Mikołajem
• Pamiętaliśmy o zmarłych, a leżących na naszym cmentarzu. Zwłaszcza 

S. Pietraszce 
• Uczestniczyliśmy w uroczystościach upamiętniających Żołnierzy Wy-

klętych na Zapolance oraz w Starym Grodkowie 
• Na zaproszenie Kwartalnika Wyklęci uczestniczyliśmy w IV Gali Kwartal-

nika Wyklęci  
• Wykonaliśmy ponad 1800 szt. Paczuszek z siankiem wigilijnym – jako 

podziękowanie za 1% od podatku

 Całą nasza działalność mogliśmy prowadzić dzięki rzeszy Dobrych 
Ludzi, którzy darowiznami, 1% od podatku, czy pracą umożliwiają nam 
istnienie.
 Podczas Pielgrzymowania zawsze pamiętaliśmy w modlitwie o na-
szych Darczyńcach, by Nasz Pan za ich dobro obdarowywał ich swymi ła-
skami, a Matka Najświętsza, Niepokalana Dziewica  zawsze tuliła do serca. 
Przeciwnikom również dziękujemy, bowiem stanowią naszą siłę napędo-
wą do dalszego działania. W naszym stowarzyszeniu dwudziesty rok nikt 
nie ma etatu. Wszystkie prace wykonujemy wolontariatowo. Wszystkie 
dane można sprawdzić na na FB
 Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do naszego Darczyńcy, 
który przywrócił budynek na Abramskiej 2 do życia J oraz raz w tygodniu 
opłacał nam wyjazdy na basen. To wspaniala rehabilitacja. 

Jadwiga Klimonda 

W  dalszym ciągu pracujemy nad nowymi pro-
gramami. Planujemy udział w kolejnych projek-
tach i wydarzeniach.
 Rok 2021 został ogłoszony Rokiem Górali 
w Województwie Śląskim w związku z tym przed 
nami kolejne wyzwania.
 Działamy nie tylko artystycznie ale rów-
nież  staramy się z upiększyć miejsce naszych 
spotkań. Nasza  BIOŁO IZBA, w której zgroma-
dziliśmy wszystkie nagrody oraz stare sprzęty 
i wystrój góralskiej izby otrzymała nowy blask. 
Dzięki czemu możemy w dalszym ciągu 
korzystać z niej nagrywając kolejne ciekawe 
programy. Zapraszamy do odwiedzenia i obej-
rzenia naszych eksponatów.
 Chcemy również gorąco podziękować 
wszystkim, którzy odpowiedzieli „Małym Groj-
cowianom” na  inicjatywę pomocy dla Weroniki 
Drobisz i wzięli udział w akcji #RatujRekeChel-
lenge#. 
 Akcja polega na wyrecytowaniu lub prze-
czytaniu wiersza Juliana Tuwima „Lokomotywa”, 
dzięki temu możemy podziwiać wspaniałe arty-
styczne prezentacje, pełne serca i zaangażowa-
nia. Za wszelką pomoc serdecznie dziękujemy 
w imieniu Rodziny Państwa Drobiszów z Żywca. 

Jadwiga Jurasz
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Nie pozwól się wykorzenić !!!

Wspieraj rozwój naszych 
Zespołów  Regionalnych 
„Mali Grojcowianie” i „Grojcowianie”

Przekaż nam swój 1 % podatku

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Grojcowianie” w Wieprzu

KRS 0000105241

Niech Święta Wielkanocne  
przyniosą Państwu wiele  
niezapomnianych chwil 

wypełnionych przyjemnością 
i nadzieją płynącą  

z wiosennego przebudzenia.

Niech siła natury, która jest  
źródłem zdrowia, towarzyszy  

również Państwu każdego dnia, 
dodając energii i radości do życia.

życzy zespół


